

Aldri for sent å lære

– Norsk har en bruk for på alle områder i arbeidslivet og privat hver dag, sier Jens Haugan, førsteamanuensis i norsk ved Høgskolen i Hedmark. Du blir aldri for gammel til å lære, mener han.

Brit Marie Arnekleiv (50) fra Hamar, Eivor Grue (45) fra Eidsvoll og Ann Mari Husdal (48) fra Engerdal ønsker fortsatt å lære, selv om de har vært ute i arbeidslivet i mange år. Alle tre tar nå årsstudium i norsk i Hamar.

– Hvis skoleungdom etter videregående ikke vet hva de skal bli, kan de ta et årsstudium i norsk. Det har de bruk for uansett, sier student Eivor Grue.

Åpent for alle

Lærer Jens Haugan ønsker å formidle at hans studium er for alle.

– Det jeg er opptatt av som utdanner, er at et studium ikke bare gjelder ungdommer som skal få seg ei utdanning etter at de har gått ut av skolen, men at det også gjelder voksne personer. Derfor kunne vi gjerne ha flere voksne studenter – uten at en nødvendigvis trenger å tenke utdanning eller yrke, men rett og slett livslang læring og personlig utvikling, sier Haugan.

Han understreker at hans forelesninger er åpne. Det er faktisk lov til å komme på forelesning, selv om en ikke er registrert som student.

– Dersom noen vil lære mer om grammatikk, kan de gjerne komme på mine forelesninger. Som jeg har sagt i andre sammenhenger, så ønsker jeg meg at høgskolen skal være en mer naturlig del av byen og livet i byen. I intervjuet med "dream Hamar" (utviklingen av Stortorget. red.anm.) foreslo jeg blant annet at en kunne ha forelesninger overført direkte til Stortorget. En må jo ha visjoner, sier Haugan.

Grammatikk til alle

Jens Haugan underviser i flere fag, men det er grammatikken som ligger hans hjerte nærmest. Han bidrar også med grammatikkformidling i Hamar Dagblads spalter.

– Jeg bruker stoff fra undervisningen og deler det med avisleserne. Samtidig tar jeg også ting jeg har skrevet i Hamar Dagblad, og bruker det i undervisningen. Det virker som om studentene setter veldig pris på at jeg er synlig i media, og at "deres" stoff egentlig er allemannseie og relevant utenfor klasserommet, sier Haugan.

Aldri for sent

De tre voksne damene i klassen til Jens Haugan er blitt et bevis på at en kan lære hele livet.

De er en viktig miljøfaktor i klassen. De er nysgjerrige, stiller spørsmål og rett og slett vil noe med studiet sitt, sier Haugan.

Både Brit Marie Arnekleiv, Eivor Grue og Ann Mari Husdal er lærere. Enten skal de fortsette i yrket etter studiet eller de tenker på omskolering. Uansett er det

berikende for dem alle å fordype seg i språket.

Spisskompetanse i språk er nyttig i alle jobber, spesielt som lærer, forfatter, journalist, saksbehandler, i administrative stillinger med brev- og rapportskrivning, i forlagsbransjen, i reklamebransjen, i rettssystemet og forsikringsbransjen, i kultursektoren, kort sagt overalt.

– Jeg har undervist i norsk i årevis, men er egentlig faglærer i forming. Jeg merker nå at det er mange ting i språket jeg ikke har brukt. Du skal forklare grammatikk og da er det godt å ha mer grunnleggende norsk, sier Husdal.

– Det er viktig med en god norsklæring. Kan du ikke norsk, får du ikke med deg det andre du skal lære. Det er stadig noe nytt å lære, mener Arnekleiv.

– Uten språk, ingen relasjon. Det gjelder alt fra det intime til storpolitikken, sier Grue.

"Det jeg er opptatt av som utdanner, er at et studium ikke bare gjelder ungdommer som skal få seg ei utdanning etter at de har gått ut av skolen, men at det også gjelder voksne personer"

JENS HAUGAN, FØRSTEAMANUENSIS I NORSK

Tore Svensrud

tore.svensrud@hamar-dagblad.no

986 85 904



STUDENTER I VOKSEN ALDER: Jens Haugan



underviser Eivor Grue (45), Brit Marie Arnekleiv (50) og Ann Mari Husdal (48) i norsk.

FOTO: TOR

SUVERENE SPESIFIKASJONER!



EN AV NORDENS STØRSTE GULLHANDLERE KOMMER

Hei der,
jeg vil kjøpe
ditt gull.

